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Sprawozdanie
W ydziału krajowego w przedmiocie petycyi Towarzystwa przy
jaciół sztuk pięknych w Krakowie o udzielenie subwencyi na bu

dowę własnego domu.

Wysoki Sejmie!

Przy rozprawach nad Rubr. VII. wydatków budżetu krajowego na rok 1898, u- 
chwalił Wysoki Sejm dla Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie jednorazową 
subwencyę na budowę własnego gmachu w kwocie 1.000 złr. a zarazem powziął następu
jącą uchwałę: „Petycyę Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych w Krakowie do 1. 989, 
e ile dotyczy dalszego przyjścia z pomocą temuż Towarzystwu przy budowie własnego 
gmachu, odstępuje się Wydziałowi krajowemu z poleceniem zbadania sprawy i przed
łożenia na najbliższej sesyi wniosku co do sposobu udzielenia tej pomocy, a to bez obcią
żania budżetu krajowego większym rocznym wydatkiem niż suma uchwalona na rok 1898“ .

Stosownie do tego polecenia Wydział krajowy zajął się zbadaniem powyższej 
sprawy a w szczególności zasiągnięciem dokładniejszej informacyi co do rozmiarów i szcze
gółów zamierzonej budowy, oraz wydatku potrzebnego na jej wykonanie i funduszów, 
jakimi Towarzystwo na cele budowy już rozporządza, a względnie uzyskać się spodziewa. 
Z przedłożonego przez Towarzystwo sprawozdania okazuje się, iż grunt pod budowę 
otrzymało Towarzystwo od gminy miasta Krakowa w zamian za cykl obrazów A rtura 
Grottgera „Lituania“ oddany gminie na własność do zbiorów Muzeum narodowego. — Ko
sztorys budowy obliczony został na kwotę 70.000 złr. w. a .; na częściowe pokrycie tej 
sumy przeznaczyło ogólne zebranie członków Towarzystwa z funduszu żelaznego (wyno
szącego 30.000 złr.) kwotę 25.000 złr. Pozostała reszta funduszu żelaznego nie mogła 
być na ten cel użytą, gdyż musi służyć jako fundusz na opędzenie bieżących wydatków. •— 
Resztę potrzebnego na budowę funduszu zamierza Towarzystwo pokryć z pożyczki, która 
ma być zaciągnięta na hipotekę gmachu. Użycie z funduszu żelaznego kwoty 25.0C0 zł. 
na budowę gmachu pociągnie za sobą znaczny ubytek w budżecie rocznym Towarzystwa, 
a  mianowicie umiejszy dochody i procent od tej kwoty.



Uwzględniając tę okoliczność, a z drugiej strony mając na uwadze, że z chwilą 
wybudowania nowego gmachu zmniejszą się natomiast wydatki Towarzystwa o kwotę 
równającą się różnicy między czynszem za lokal dotychczas opłaconym a ra tą  amortyza
cyjną pożyczki na budowę gmachu zaciągniętej, doszedł Wydział krajowy do przekonania, 
że przyznanie subwencyi w rocznej kwocie 500 złr. na czas amortyzacyi pożyczki dosta- 
tecznem będzie do wyrównania ubytku w dochodach Towarzystwa z powodu budowy 
własnego gmachu i dlatego wnosi.

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

1. Tytułem subwencyi na budowę gmachu Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych 
w Krakowie przyznaje Sejm temuż Towarzystwu kwotę 500 zł. w. a. rocznie na czas 
amortyzacyi pożyczki, przez to Towarzystwo na hipotekę nowego gmachu zaciągnąć się 
mającej, a nie przekraczającej kwoty 45.000 złr.

2. Pierwszą ratę w kwocie 500 złr. w. a. wstawia się do Rubr. VII, wydatków 
budżetu krajowego na rok 1899.

Z Rady Wydziału krajowego Królestwa Gaiicyi i Lodomeryi 
z Wielkiem Księstwem Krakowskiem.

We Lwowie dnia 1. października 1898.

Marszałek krajowy:
St. Badeni w. r.

Sprawozdawca:
Dr. Józef Wereszczyński w. r.

Członek Wydziału krajowego.


